
2 hodiny
Pomocí 
VLASTNÍ
výroby

1

VLAS
Police na bylinky

Nákupní seznam
• 3x ohoblované prkno smrkové/
  borovicové 850 x 140 x 25 mm
• Kokosové lano
• Brusný papír
• Kulatá šablona dle vlastního výběru

• PARKSIDE kapovací a dvouruční pila
• Nožová pilka 20 V
• PARKSIDE aku vrtací šroubovák 20 V
• PARKSIDE svrchní fréza

Nástroje

Pokyny týkající se ochrany při práci:
U tohoto projektu se používá velké množství přístrojů. 
Dbejte prosím na vaši vlastní bezpečnost a používejte 
nezbytné ochranné pomůcky. 



2

Konstrukční rozměry
Množství       Materiál      Montážní díl Rozměry v mm 
3x          ohoblované prkno       smrkové/borovicové 850 x 140 x 25  



3

A JDEME NA TO

Krok 1: Zaříznutí prken na správnou délku

Zařízněte prkna na správnou délku (dle požadované velikosti police na bylinky) a 
ve stejných vzdálenostech si zde nakreslete kruhy (např. pomocí květináče).  

Krok 2: Vrtání montážních otvorů

Vezměte si jeden vrták většího průměru a  
vyvrtejte uvnitř kruhu čtyři otvory.  

Myslete prosím na to, že otvor šablony musejí být 
menší, než je průměr použitého květináče. 

TIP 



4

Krok 3: Vyříznutí otvoru na květináč č. 1 a šablony   

Do některého z otvorů vložte nožovou pilku a řezejte od otvoru k otvoru, dokud nevznikne kruh. 
Vnitřní strany otvoru zabruste brusným papírem, až budou úplně hladké.
 

Krok 4: Vyříznutí a zbroušení zbývajících otvorů

Po dokončení první police ji můžete použít jako šablonu na ostatní poličky. 
Položte šablonu ve správné poloze na další prkno a svrchní frézkou s 

přítlačným kroužkem vyřízněte zbývající otvory.
Uvnitř zabruste i tyto otvory brusným papírem.

Použijte šroubovou svěrku, kterou jednotlivé 
police spojíte, aby nesklouzly.

TIP 



5

Krok 6: Navléknutí kokosového lana

Zbruste kolem dokola všechny hrany polic a poté protáhněte kokosové lano 
všemi otvory na jedné a poté i na druhé straně. Pod každou poličkou 

lano zavažte na uzel tak, aby nemohlo vyklouznout.

Krok 5: Vyvrtání otvorů na lano 

Police položte na sebe a na každé straně vyvrtejte dva otvory, kterými se pak 
protáhne kokosové lano. Aby police nesklouzly, tak je opět zajistěte šroubovou 
svorkou a pokud chcete mít skutečně perfektně vyvrtaný otvor, použijte jako 
podložku další prkno.

Pokud mají být police odolné proti povětrnostním vlivům 
pro vnější použití, tak je můžete ještě natřít lazurou.

TIP 



6

Mnoho zábavy
při práci!

Krok 7: Instalace police

Nyní můžete polici zavěsit na zvolené místo. 
A na závěr sem umístěte bylinky dle vašeho výběru. 


